Terça-feira
25 de agosto  de 2020
Ano II • Edição Nº 1046

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 102/2020)

mmmMUNICIPAL DE rl'AMMNENHA

DECRETO N" 102/2020

DE 24 DE AGOSTO DE 2020

"Decreto Lula Oficial no Mmicrjmo &

dá outras providências "

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Itabaianinha, Estado de Sergipe, e,

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. ADELÇO VIDAL DOS

SANTOS, ex—verudor : ex-pruidente da Câmara Municipal de Itabaianinha, biênio

1991 : 1992, ocorrido em 23 de agosto de 2020. neste Município de imbaianinha, Estado

de Sergipe;

CONSIDERANDO que a u'ajetória de grande homem foi marcada

pelo destaque no ramo da politica voltado sempre para o desenvolvimento e progresso do

nosso município, em especial com a comunidade do Povoado Kha, onde residia com os

seus familiares;

CONSIDERANDO que toda a sua vida foi pªutªdª pela

simplicidade e amizade com todas as pessoas da sociedade iiabaianinhense.

DECRETA:

Art. l'. Fica decretado luto oEcial por O3(lrês) dia, no Municipio de

Itabaianinha, a panir de 24 de agosio corrente mês e ano, em sinal de proflmdo pesar pelo

falecimemo do Sr. ADELÇO VIDAL DOS SANTOS, ex-vereador e eir—presidente da

Câmara Municipal de Itabaianinha, biênio 1991 a 1992, devendo a bandeira do Municipio

ser hasteada a meia verga, na sede da Prefeitura Municipal e demais repartições públicas

municipais.

Art. 2“. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3". Revogam-se as disposições em contrário

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHAISE, EM 24 DE

AGOSTO DE 2020. /

DANILOALVExy/DE RVALHO

Preferia Mgnic'

   Pim Florian Pcixnb a". 27. [“ MI,Camo, SE, 0574919041”. CNPJ [3.093.1Il300l-82, c—uuil

ªn.-ib u'uol mªiºr